Nº 240, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 79ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121500079

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA

EDITAL No- 16, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Previdência, do Ministério da Fazenda - SPREV/MF, no uso de suas atribuições

e considerando o disposto no inciso XIII, do art. 49 do Decreto nº. 9.003, de 13 de março de 2017 e no

caput e §3º do art. 6º, da Portaria Interministerial MPS/MF nº 451, de 23/09/2010, torna público o

resultado dos julgamentos dos recursos apresentados pelas empresas relativamente ao processamento do

Fator Acidentário de Prevenção - FAP anual 2010, com vigência em 2011 - Anexo I. O inteiro teor da

decisão está disponível no sítio da Previdência Social (www.previdencia.gov.br), na rede mundial de

computadores, conforme o §3º do art. 6º da citada Portaria Interministerial, com acesso restrito à

empresa.

Nos termos do § 1º do art. 6º da Portaria Interministerial MPS/MF nº 451/2010, a decisão

exarada em segunda instância administrativa pela Secretaria de Previdência do MF, em virtude da nova

estrutura regimental aprovada pelo Decreto nº. 9.003, de 13 de março de 2017, possui caráter ter-

minativo.

MARCELO ABI-RAMIA CAETANO

ANEXO I

Ordem CNPJ Raiz Ano de
Vi g ê n c i a

Natureza do
Processo e Ins-

tância

No- Protocolo Autoridade
Competente

Resultado Anali-
sado

1 00103582 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 9 8 7 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

2 0 0 7 1 7 5 11 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 2 5 3 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

3 01751967 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1012280002200/01-2 SPREV Indeferimento
To t a l

4 01751967 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1012280002200/01-2 SPREV Indeferimento
To t a l

5 01928075 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 2 0 0 0 0 7 7 6 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

6 03002935 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 5 0 0 0 2 0 7 6 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

7 03206039 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 9 0 0 0 1 6 3 0 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

8 03646086 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 7 4 3 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

9 07092386 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 4 5 8 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

10 0 7 11 3 6 4 7 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 4 3 7 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

11 07689002 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 1 0 0 0 1 4 6 0 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

12 08089124 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 5 0 0 0 2 1 3 5 / 0 4 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

13 12706289 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 9 6 6 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

14 15102288 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 7 0 0 0 11 6 4 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

15 16701716 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 1111 0 0 0 0 1 3 2 / 0 5 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

16 18725804 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 2 0 0 0 1 2 5 9 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

17 19009885 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 0 0 0 0 0 8 6 9 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

18 3 3 0 0 0 11 8 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 8 0 0 0 1 2 3 0 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

19 3 3 11 5 8 1 7 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 6 0 0 0 0 5 2 4 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

20 33700394 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 8 8 1 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

21 43035146 2 0 11 Administrativo
2ª instância

11 0 1 0 5 0 0 0 2 2 3 3 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

22 45990181 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 8 0 0 0 1 6 3 8 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

23 47960950 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 7 2 5 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

24 54360623 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 5 0 0 0 1 3 5 9 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

25 57501207 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 5 0 0 0 1 5 5 2 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

26 59106666 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 1111 0 0 0 0 0 9 5 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

27 59315739 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 2 0 0 0 0 3 9 6 / 0 3 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

28 60344173 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 4 9 3 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

29 60619202 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 1 4 7 4 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

30 6 0 7 0 11 9 0 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 8 0 0 0 1 2 3 1 / 0 2 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

31 60746948 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 9 0 0 0 0 3 4 0 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

32 60872306 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 2 0 0 0 0 2 5 6 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

33 60902939 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 3 0 0 0 0 3 3 5 / 0 3 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

34 61095923 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 3 0 0 0 1 5 1 5 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

35 61510574 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 3 0 0 0 0 6 4 6 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

36 61620753 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 6 0 0 0 0 5 8 6 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

37 65969156 2 0 11 Administrativo
2ª instância

11 0 1 0 6 0 0 0 2 2 5 1 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

38 7 1 4 4 5 8 11 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 9 0 0 0 0 1 2 2 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

39 7 2 3 8 11 8 9 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 3 0 0 0 0 2 0 2 9 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

40 80227184 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 5 0 0 0 0 1 8 0 / 0 2 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

41 83044016 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 0 1 0 0 0 1 2 2 8 / 0 2 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

42 83646984 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 9 0 0 0 2 0 2 3 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

43 83874867 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 9 0 0 0 0 9 9 2 / 0 1 - 2 SPREV Deferimento par-
cial

44 90790072 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 11 2 2 0 0 0 0 3 0 2 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

45 91241620 2 0 11 Administrativo
2ª instância

1 0 111 0 0 0 0 0 2 8 3 / 0 1 - 2 SPREV Indeferimento
To t a l

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DE JULGAMENTO

EM FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2017 - UASG 170304

No- Processo: 11474720007201667.
PREGÃO SISPP No- 2/2017. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para a prestação dos serviços de telefonia fica comutada-STFC, nas modalidades local e
de longa distância. Fundamento Legal: 8666. Vigência: 16/11/2017 a 15/02/2019. Valor Total:
R$22.920,10. Fonte: 150251030 - 2017NE800079 Fonte: 150251030 - 2017NE800080. Data de As-
sinatura: 16/11/2017.

(SICON - 14/12/2017) 170010-00001-2017NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 170304

Número do Contrato: 1/2016.
No- Processo: 11474720027201557.
PREGÃO SISPP No- 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ Contratado:
11650232000101. Contratado : SERVIG SEGURANCA PRIVADA EIRELI --EPP. Objeto: Prorrogação
contratual para o periodo de 20 meses, tendo com termo final o dia 17 de agosto de 2019. Fundamento
Legal: 8666 . Vigência: 18/12/2017 a 17/08/2019. Valor Total: R$158.763,60. Fonte: 150251030 -
2017NE800018. Data de Assinatura: 12/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 170010-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 1ª REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2017

O Sr. chefe da SRRF01/DIPOL torna públio o resultado do Pregão 04/2017 conforme descrição:
Item 01, adjudicado à Lorenzo Lacerda, CNPJ:13.440.228/0001-44, pelo valor unitário de R$ 305,00;
Item 02, adjudicado à Tecno 2000, CNPJ: 21.306.287/0001-52, pelo valor unitário de R$ 1.023,00; Item
03, adjudicado à Serra Móbile, CNPJ: 07.875.146/0001-20; Item 04, adjudicado à Euroline, CNPJ:
13.622.580/0001-09, pelo valor unitário de R$ 315,00. Os itens 05 e 06 foram cancelados e serão
reliitados.

DREYFUS DIOGENES DE LIMA

(SIDEC - 14/12/2017) 170018-00001-2017NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM ANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2018 - UASG 170516

No- Processo: 13116722876201710 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de copeira e de
carregador, com dedicação exclusiva de mão-de-obra e fornecimento de material, para a Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Anápolis-GO. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 15/12/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Presidente Wilson, 710 Jundiai Industrial - ANA-
POLIS - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170516-05-1-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 15/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/01/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON D ABADIA GOMES
Chefe da Sacor

(SIDEC - 14/12/2017) 170010-00001-2017NE800001

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-15T00:54:22-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial